



Bilag 5: Klage over manglende stemmehemmelighed på 7. Nordvest, Husum Skole

Kultur- og Fritidsforvaltningen har den 21. november 2025 modtaget en klage telefonisk over manglende stemmehemmelighed på 7. Nordvest, Husum Skole.

Klager forklarer i telefonen, at hun skulle afgive sin stemme i pavillonen på valgstedet, men at der samtidig var en anden vælger inde for at stemme. Der var ikke nogen adskillelse mellem de to vælgere, således at man kunne afgive sin stemme uset. Klager giver udtryk for, at hun har oplevet dette før.

Valgsekretariatet har modtaget en redegørelse fra valgsekretæren på valgstedet, som giver udtryk for ikke at kende til den pågældende episode og henviser til den tilfornede, som havde vagten ved pavillonen. Valgsekretariatet har været i telefonisk kontakt med den tilfornede, som ikke kan genkende episoden men ikke udelukker, at det ved en fejl kan være sket, at der har været overlap mellem to vælgere.

Kultur- og Fritidsforvaltningen instruerer alle sine valgsekretærer grundigt inden valgdagen i reglerne for afholdelse af valg, ligesom at valgstyrelsen også modtager en vejledning. Det er valgsekretæren, der i samarbejde med valgstyrelsen sørger for, at reglerne for afholdelse af valg bliver overholdt og sikrer, at de tilfornede er instruerede i deres opgaver. De tilfornede modtager også en vejledning før valgdagen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan dog ikke udelukke, at der kan være sket en fejl og vil ved fremtidige valg indskærpe, at der skal være konstant opsyn ved pavillonen, samt at de tilfornede skal være grundigt instrueret i, at der kun må være én vælger i pavillonen ad gangen.

Det foreslås, at der svares følgende til klager:

Tak for din klage af 21. november 2025, hvor du klager over manglende overholdelse af stemmehemmeligheden på 7. Nordvest, Husum Skole.

Du beskriver i din klage, at du ikke var alene i den pavillon, der var opstillet til stemmeafgivelse, og at du derfor ikke følte dig tryk ved, at du eller den anden vælger afgav jeres stemme i hemmelighed, som loven ellers foreskriver. Dette er en beklagelig fejl.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil indskærpe ved fremtidige valg, at der skal være konstant opsyn ved pavillonen, samt at de tilfornede skal være grundigt instrueret i, at der kun må være én vælger i pavillonen ad gangen.

21. november 2025

Edoc sagsnummer
2025-0377300

F2 sagsnummer
2025 - 24648

Sagsbehandler
Linnéa Künzel

Center for Borgerservice og
Myndighed

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
gx7x@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Kultur- og Fritidsforvaltningen beklager den oplevelse, du har haft på valgstedet.

Klagevejledning

Klagevejledning Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og sundhedsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § Center for Borgerservice og Myndighed 3/3 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, e-mail: valg@im.dk